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Tisztelt Olvasók!

Ha kicsit megkésve is, de újra ránk 
köszöntött a tavasz melege, újraéledt 
a természet, és a kellemes napsütés 
kicsábított minket a természetbe. 
Talán most, ebben a járvány és ti-
lalmak súlytotta időszakban érezzük 
a legjobban, mennyire jó érzés örül-
ni a napfény erejének, a fakadó rü-
gyeknek, a virágzó gyümölcsfáknak 
és a kerti virágok kellemes illatának. 
Őszintén bízom benne, hogy a koro-
navírus miatt bevezetett korlátozások 
az átoltottság növekedésével egyre 
jobban enyhülnek, és a nyáron már 
felszabadultan örülhetünk a kimoz-
dulásnak, a szabadság érzésének.

A 2021-es év a múlt esztendőben 
felmerült rengeteg nehézség el-
lenére az utóbbi évtizedek legna-
gyobb fejlődését hozhatja települé-
sünk számára. A gépjárműadó állami 
beszedése, valamint az iparűzési adó 
terén bevezetett változások számos 
kétséget hagytak bennünk az új évre, 
de az új költségvetés szerencsére 
felülírta pesszimizmusunkat. Az eu-
rópai uniós források, valamint a hazai 
támogatási rendszerek megnyitottak 
sok lehetőséget új források bevoná-
sára, fejlesztések megvalósítására. 
Számos megnyert pályázattal rendel-
kezünk, amelyek 2021-ben kerülnek 
átadásra, több pedig megkezdésre. 

Futó nagyprojektek

Átadás előtt áll a 8311-es út felújí-
tása, valamint a Győr-Pannonhalma 

kerékpárút építése, melyek új szintre 
helyezik a település mindennapjait és 
térségi megítélését.

A Táncsics utca és Szabadság utca 
esetében folyamatosan zajlik a 
lakosok által jelzett problémák 
megoldása, melyek várhatóan ápri-
lis végéig elkészülnek. A beruházás a 
Nyúlon, Győrújbaráton és Győr-Mén-
főcsanakon elvégzett munkálatokkal 
együtt mintegy 3,5 milliárd forint 
összeget tesz ki, mely Kara Ákos or-
szággyűlési képviselő úr kezdemé-
nyezésére került parlament elé, és 
kitartó munkájának köszönhetően 
kapott támogatást. Képviselő úr és 
stábja folyamatosan nyomon követi 
a munkálatokat és minden lakossági 
kérést, kezdeményezést felkarolnak 
és képviselnek a kivitelezőnél és a 
Magyar Közút Nonprofit Zrt-nél.

A beruházás keretében új áteresz 
épül a Szurdik irányából a Jókai 
utca felé, amely a Táncsics út vize-
it vezeti el a Kis-Pándzsa irányába. 
Az út több szakaszán cserére kerülnek 
a régi ivóvíz nyomócsövek is, amely 
indokolta a Táncsics út részleges le-
zárását a buszforgalom elől. Több he-
lyen rácsos víznyelők kerültek kiépí-
tésre, amelyek szabályozzák az úton 
hömpölygő esővíz elvezetését.

Új árokrendszer kerül kialakításra 
Rákóczi telep és Tag út mentén, va-
lamint a Veres Péter utca irányába. 

Szintén befejezés előtt áll a Győr-
Pannonhalma kerékpárút pro-
jektje, ami a tavasz beköszöntével 
még az átadás előtt igazolta sikerét 
és létjogosultságát, és láthatjuk ke-
rékpárosok, kocogók egész csapatát, 
hogy milyen örömmel vették birtok-
ba az új utat. A beruházás kereté-
ben megújult a településen belüli 
járdarendszer is, és végre jó burko-
laton, gödrök és fagyökerek által fel-
nyomott és széttört felület nélkül, 
biztonságosan tudnak közlekedni a 
faluban, ha orvoshoz, óvodába, vagy 
templomba mennek. A nagyprojekt 
költségvetése mintegy 2 milliárd Ft-
ot tesz ki, amelynek egy jó részét a 
Győrben elvégzett munkák tették ki, 
ahol két irányú kerékpárút is épült a 

járdák felújításával, valamint az alat-
ta futó közműhálózat cseréjével. Az 
ötlet felkarolója és megvalósításának 
kiharcolója szintén Kara Ákos ország-
gyűlési képviselő volt, ami a térség 
turisztikájának legnagyobb fejleszté-
se. A munkálatok utolsó fázisa a tele-
pülés bevezető szakaszán a kerékpár-
út aszfaltozása, melynek szintjét fel 
kellett emelni az alatta húzódó vasúti 
kábelek bevédése miatt.

A nagyberuházások mellett fejleszté-
sek egész sora áll előttünk, amelyek 
meghatározzák a 2021-es évet. 

Európai uniós források

Megnyert támogatással rendel-
kezünk a bölcsőde harmadik cso-
portjának kialakítására a Területi 
Operatív Program forrásaiból, mely 
munkálatokat ez év nyarán kíván-
juk megvalósítani. A támogatásnak 
köszönhetően 36 gyermek elhelye-
zésére tudnánk férőhelyet biztosí-
tani. A projekt magában foglalja egy 
új, 97 nm-es épületrész kialakítását 
csoportszobával és a hozzátartozó 
szociális helyiségekkel a Jókai utca 
irányába, ami új színfoltot fog adni a 
településközpont arculatának. Ehhez 
kapcsolódna még a bölcsőde előtti 
járda teljes felújítása széles, térköves 
burkolattal a gyalogosforgalom meg-
felelő körülményeinek biztosítására.

Szintén a faluközpont fejlesztésé-
hez kötődik a LEADER pályázat-
ban elnyert 11,8 millió Ft, melyből 
elkészül a templom és a bölcsőde 
közötti árok lefedésével 17 darab 
térkövezett parkolóhely.

Régóta futó projekt az ipari elkerülő 
út pályázata, ami szintén befejezés 
felé közelít. Áprilisban elkészül a 
Potyondi utca 585 méter hosszú 
szakaszának újraaszfaltozása az 
Árpád utca és a magtárakhoz veze-
tő út között. Egy újabb pályázati kör-
ben szeretnénk kiépíteni a két sza-
kasz közötti 330 m-t a magtárak előtt, 
amivel teljessé válna a beruházás.

Nagy jelentőséggel bír a vízren-
dezésre elnyert 90 millió Ft támo-
gatás, melynek keretében elkészül a 

Új áteresz építése a Táncsics utcánál Kerékpárút építése a falu végén

Járda aszfaltozás a Kossuth Lajos utcában Potyondi út folytatása

8311-es út felújítása
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Juharfa
Kertészet

info@juharfa.hu

www.juharfa.hu96/540-054
20/271-62-27

Telefon:Nyúl 
Kossuth u. 21.
a 82-es főúton

Juharfa Kertészeti
Áruda és Faiskola

facebook.com/juharfakerteszet

Kertészetünk területén megnyílt 
öntözéstechnikai szaküzletünk

Kövessenek minket a on,
 friss híreinkkel, csodálatos növényekkel 

várjuk Önöket 

rududrududuud

díszfák különböző méretekben
bokor, törzses és futórózsák

tuják, fenyők és más örökzöldek
évelő dísznövények
sziklakerti növények

fűszer- és gyógynövények
díszcserjék, vízi növények

árvácska, egynyáriak
sövények

leyland ciprus, babérmeggy
vetőmag, palánták

geotextília, vakondháló
virágföldek, fenyőkéreg

áprilistól mediterrán növények

gyümölcsfák széles választékban
gyümölcstermő cserjék, szőlőoltványok

automata öntözőrendszer 
alkatrészek:

vezérlők
mágnesszelepek

szórófejek, fúvókák
KPE csövek
KPE idomok

csepegtető csövek és idomok

kerti slagok
slag csatlakozók

dísznövény és gyeptrágyák
kerti szerszámok

öntözőrendszer építéséhez 
szükséges szerszámok

Öntözéstechnikai tanácsadással, tervezéssel is 
állunk rendelkezésre. 

Kert utca és a Hunyadi telep mögött, 
a vasúttal párhuzamosan futó Ma-
lomsori-árok vízrendezése, ami a te-
rület belvízelvezetésének problémáit 
hivatott megoldani. Ehhez kapcsoló-
dik a Kápolna utca felső szakaszán, a 
Cinege utca és a Berek utca között az 
árok lefedése és az út kiszélesítése 5 
méterre mintegy 200 méter hosszú-
ságban.

Beadtunk egy újabb támogatási kérel-
met 80 millió Ft összegben, amelyből 
folytatnánk a Kápolna utcai ároklefe-
dést a régi tűzoltó szertártól egészen 
a Cinegéig, ami lehetővé tenné az út 
megszélesítését és új burkolatának 
elkészítését, valamint a járda felújí-
tását és szélesítését a régi vaskorlá-
tok elbontásával és egy szép zöld sáv 
kialakításával. Amennyiben ez a ter-
vünk is megvalósul, a Kápolna utca 
új életre kelhet, és újra a hegy ékköve 
lehet. A fejlesztéssel megvalósulna 
a Sárkánylyuk-vízmosásrendszer új-
jászületése, ami méltán helyezné fel 
Nyúl községet az országos turisztikai 
térképre.

Hazai források

A Magyar Falu Program kiírásaiban 
szeretnénk folytatni a Héma utca 
aszfaltozását a Szurdik és a Cseh-
hegy, valamint a Szűk út és az Ege-
se utca közötti szakaszon. Ennek 
sikere esetén a Kápolna utca rendezé-
sével együtt újraértékelődne a hegyi 
rész szerepe és fontossága.

Belügyminisztériumi forrásból tá-
mogatást nyertünk a konyha és a 
hozzá tartozó étkező felújítására 

71,5 millió Ft összegben. A beruhá-
zás 35% önrész biztosításával jár, így 
a munkálatok összege megközelíti a 
95 millió forintot. A projekt magában 
foglalja egy teljesen új klimatizáci-
ós rendszer kiépítését, új és modern 
konyhai eszközök beszerzését, ami-
nek köszönhetően lényegesen jobb 
körülményeket tudnánk biztosíta-
ni mind a dolgozóknak, mind a több 
mint 400 gyermek, nyugdíjas és ven-
dég étkezőnek. 

Szintén hazai forrásból próbálunk 
már több éve támogatást nyerni a 
Kossuth Lajos utca vasút felöli jár-
dájának felújítására mintegy 800 m 
hosszúságban a Vasútsortól Győr 
felé vezető szakaszon. A fejlesztés 
keretében elkészülne egy térköves 
járdaburkolat több, mint 32 millió Ft 
összegben, melyhez 20 millió Ft-ot 
pályáztunk meg. Ennek sikere esetén 
tudnánk biztosítani a biztonságos 
gyalogosközlekedést a település fő 
szolgáltató intézményei felé.

Napirenden van egy új járdaszakasz 
építése a község Écs felé vezető sza-
kaszán az Incső utca és a Dobó utca 
között, ami már egy régóta fennálló 
lakossági elvárást orvosolna, hogy a 
településrész lakosai biztonságosan, 
kerülő nélkül érjék el a buszmegállót 
és a Kossuth Lajos utcai járdát.

Előkészítés alatt áll a Vasútsor út-
jának és vízrendezésének kérdése 
is, amivel végleges megoldást pró-
bálunk nyújtani az ott lakóknak. A 
tervek szerint a terméskőből készült 
vízelvezető alatt zárt csatorna kerül-
ne kiépítésre, ami megoldaná az üzle-

tek előtti vízproblémákat is, valamint 
kiszélesítésre kerülne az út, amit ki-
emelt szegély választana el a gyalog-
járdától. 

A Magyar Falu Program keretében 
célunk a játszóterek fejlesztése is, 
ami minőségi változást és új színt 
hozna a mindennapokba mind a gyer-
mekek, mind a szülők számára. Ki-
emelt szerepet kapna a Tavasz utcai 
játszótér, illetve az óvoda és a bölcső-
de játszóudvara.

A tavalyi év borús időszakaiban szin-
te a mindennapi túlélésért és az in-
tézményrendszer működésért harcol-
tunk, és akkor gondolni sem mertünk 
volna arra, hogy a 2020-2022-es évek 
soha nem látott fejlesztéseket hoz-
hatnak. Ebben elengedhetetlen 
szerepe van Kara Ákos úrnak, aki 
rengeteg követ megmozgatott a te-
lepülések, a térségben lakók min-
dennapi életminőségének érdeké-
ben.

Most már hiszem, hogy nagyon gyor-
san bekövetkezik az az időszak, ami-
kor újra szabadon fellélegezve tudjuk 
egymást köszönteni, közösségbe jár-
ni, és együtt örülni egymásnak, a vi-
szontlátásnak. Ehhez kívánok Önök-
nek nagyon jó egészséget, kitartást, 
és jövőbe vetett hitet sok tervvel és 
optimizmussal.

Bízva további támogatásukban ma-
gam és képviselőtársaim nevében: 

Schmiedt Henrik 
polgármester

NYÚLI HÍR-VIVŐ
I M P R E S S Z U M

Felelős szerkesztő: Schmiedt Henrik
Szerkesztő: Lankesz Ervin Robin
E-mail: nyuliujsag@gmail.com

Nyomda: Rikker Nyomda Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft., 9027 Győr, Munkás u. 17.
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A márciusi ifjakra és az 1848/49-
es Forradalom és Szabadságharc 
hőseire emlékeztünk 15-én hét-
főn délelőtt a Szent István téren. A 
rendezvénytilalom és a vírushely-
zet miatt idén ismét csak szűk kör-
ben koszorúzhattunk. 

Spissichné Gesztesi Zsófia, a Nyúli 
Falukórus vezetőjének rövid műsora 
után Schmiedt Henrik polgármester 
és Takács Lajos jegyző helyezték el 
az emlékezés virágait, Sáhóné Violka 
Ildikó és Anghelyi Ádám képvi-
selők részvételével.

Az ünnepnapon Kara 
Ákos, a térség ország-
gyűlési képviselője fi-
aival és Pár Róbert, a 
nyúli polgári kör veze-
tője is koszorúzott.

Az egy éve elrendelt 
korlátozások alapjaiban 
változtatták meg minden-
napjainkat. Ha az egykor sza-
badságért küzdők a mai korban 
elevenednének meg, akkor har-
colnának, ahogy mi is tesszük egy 
láthatatlan ellenséggel. Vállvet-
ve küzdenének velünk, hallgatnák a 
megannyi bátorító mai dalt a sláger-

listákról. A régi kor 
hősei ma is üzennek 
nekünk. Bíztatnak 
és erőt adnak, hogy 
nyerhetünk, hiszen 
egykor nekik is sike-
rült. Most nekünk is 
meg kell vívnunk a 21. 
század globális csa-
táját a vírussal szem-
ben. 

Horváth Attila

BEMUTATKOZÁS

Tisztelt nyúli Lakosok!

Az idei év első pár hónapja eddig ismét 
a korlátozásokról és a vírus elleni véde-
kezésről szólt országszerte. Pár hónapos 
megszakítással ugyan, de egy éve már 
mindennapjaink részévé vált a maszk 
viselése és a rendszeres covid-híradások 
fi gyelése. Nehéz helyzet ez minden tele-
pülésen az önkormányzatoknak, kiemel-
ten a kultúrával és rendezvények szerve-
zésével foglalkozó kollegáknak is. 

Ilyen körülmények között kaptam lehe-
tőséget idén januártól Nyúlon, hogy a 
helyben évek óta működő színes prog-
ramok sorát összefésülve egy egységes 
programszerkezetet és lehetőség szerint 
új elemeket is bemutatva értéket köz-
vetítő eseményeket szervezzek. Meg-
tisztelő volt a felkérés, amit köszönök 
Schmiedt Henrik polgármester úrnak és 
a testületnek, ugyanakkor egy község, 
közösség igényeit megismerni nem lehet 
összefoglaló írásokból, abban folyamato-
san aktív kommunikációra törekszem a 
helyi szervezetekkel, intézményekkel és 
főként a lakossággal. A nyilvános progra-
mok indításáig a szükséges egyeztetések 
és tervezés mellett új eszközök, felületek 
használatát is javasoltam. 

Addig is engedjék meg, hogy röviden be-
mutatkozzak, eddigi szakmai munkássá-
gomról, tapasztalataimról írjak Önöknek. 
Szakmai munkát Győrben kezdtem közel 
20 éve nyári fesztiválokon való ügyelet-
tel, később szervezői feladatok ellátásá-

val. A városi nagyrendezvények lebonyo-
lításában közel 5 évig a Győri Művészeti 
és Fesztiválközpont színeiben vehettem 
részt. Hazai és nemzetközi előadói kap-
csolatok, szolgáltatói együttműködések 
révén tudom tanult szakmámat végez-
ni a mai napig. Jelenleg Győrújbaráton 
élek és részben ezen a településen látok 
el szervezői feladatokat több mint 3 éve, 
valamint a 2019-2024-es önkormányzati 
ciklus választott képviselője is vagyok. 

Iskolai tanulmányaim során a zene fon-
tos szereppel bírt, több hangszeren  ját-
szom, talán ezért is fontos számomra a 
rendezett programok esetén is az élő 
zene képviselete a színpadon. Egyes éva-
dokban a Győri Nemzeti Színház előadá-
saiban is közreműködöm, mint a kórus 
külsős tagja. Itt főként a komolyzenei 
kapcsolatomat próbálom megőrizni, míg 
hangszeres játékommal a mai zenei irá-
nyokban veszek részt formációkban.

A szervezői munka számomra inkább egy 
mindennapi szemlélet, igazán szeren-
csésnek tartom magam, hogy azzal fog-
lalkozhatok, amit hobbyként is szeretek. 
Szabadidőmben igyekszem járni a külön-
féle tematikus rendezvényeket, ahol új 
előadókat és megoldásokat hallva és lát-
va, Nyúlon is alkalmazható jó példákat 
keresek. A mostani on-line rendezvény 
időszakban Győrújbaráton elindítottam 
a település YouTube csatornáját, és zajlik 
az aktív tartalmak készítése. Ezt hama-
rosan Nyúlon is meg kívánom valósítani.
A tervekről részletesen akkor tudok nyi-

latkozni, mikor ismerjük a korlátozások 
megszűntetésének ütemtervét, de annyit 
elárulhatok a programokról, hogy a sike-
res piknik mozi nem maradhat ki a sor-
ból, és az Ady park időnként hangulatos 
zenés korzóvá változhat majd.

Az együttműködés és az igények meg-
ismerése kiemelten fontos számomra. 
Igaz ez a vezetőség, az egyesületeink és 
különösen a lakosság felé. Kérem ebben 
segítségüket! Állítsanak meg az utcán 
élőszóban, vagy írják meg véleményüket 
a bemutatkozó végén megadott közvet-
len elérhetőségemre! Minél több véle-
mény érkezik, annál inkább látom, hogy 
milyen tematikus programokat látnának 
szívesen településünkön, és azt igyek-
szem a tervezés során fi gyelembe venni. 
A fő előadók kiválasztásánál bizonyosan 
használni fogom a közösségi felületeket 
szavazásra, így ezt is kérem majd követ-
ni! A helyben működő borászatokkal, 
vendéglátó egységekkel és minden olyan 
szolgáltatóval felveszem a kapcsolatot, 
akik Nyúl értékeit képviselik, gasztronó-
miai és turisztikai fejlődésünkért dolgoz-
nak.

Jó egészséget kívánok Önöknek, re-
mélem hamarosan találkozhatunk 
eseményeinken.

Horváth Attila
művelődésszervező
szervezes@nyul.hu

HORVÁTH ATTILA BEMUTATKOZÁS
ÜNNEPLÉS

MÁRCIUS 15. KOSZORÚZÁS
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kezésnek is ma már megmosolyogtató 
módjait alkalmazták. A cseppfertőzést 
nem ismerve például azt gondolták, hogy a 
kór terjedését a romlott levegő okozza. Szí-

vesen alkalmazták fertőtlenítésül például a 
füstölést. Végül az egészségügyi hatóságok 
rendelkezéseinek, az orvosok lelkiismere-
tes munkájának, és a különféle gyógyítási 
eljárásoknak köszönhetően a járvány 1831. 
szeptemberre elvonulóban volt, de szórvá-

nyosan még október közepén is észleltek 
megbetegedéseket. Győr megye 5286 kole-
rás betegéből akkor közel harmada, 1670 fő 
hunyt el.

Magyarországon az utolsó nagy kole-
rajárvány 1872. szeptember 14-én tört 
ki, és két éven át tombolt. Nyúlon 1873. 
július és augusztus hónapban 99-en haltak 
meg a járványban. Őket a temető egy erre 

kijelölt helyére temették. 1873. szeptember 
4-én, Rozália napján szűnt meg Nyúlon a 
járvány, ezért e napot a helybeliek sokáig 
önként választott búcsúnapnak tekintették.

Valószínűleg az 
1831-es és az 1872-
73-as volt a legsú-
lyosabb járvány Ma-
gyarországon. 1873 
után hat évnek kellett 
ahhoz eltelnie, hogy 
az ország lakossága 
ismét elérje a korábbi 
lélekszámot. Az 1831-
es kolerajárvány ese-
tén országosan 536 
517-en betegedtek 
meg, a betegek fele 
meghalt. Az 1872-
1873-as járványban 
pedig hazánkban 431 
406 betegről tudnak 
a korabeli írások és 
közülük 181 672-en 
hunytak el, de más 
források szerint a ha-
lálos áldozatok szá-
ma meghaladta a 250 
ezret is. 

A járványokkal 
szemben csak az 
1890-es évekre sike-
rült eredményesen 
felvenni a küzdel-
met, amikor Robert 
Koch német kutató 

munkássága nyomán felfedezték a baktéri-
umok és vírusok létezését. Ezután rendelték 
el a közterületek tisztán tartását, szorgal-
mazták a tiszta víz fogyasztását, a betegeket 
pedig ideiglenes kórházakban helyezték el. 
A védőoltások megjelenésével a rettegett 
járványok vagy Európán kívülre szorultak, 
vagy teljesen meg is szűntek. 

Miközben egy korábban ismeretlen világ-
járvány idejét éljük, ma vannak, akik két-
ségbe vonják a betegség létezését, mások 
pedig az oltástípusok származási helyének 
méricskélésével vannak elfoglalva, eközben 
jó ha tudjuk, hogy ma hazánkban fej-
lett egészségügyi rendszerünknek hála 
gyermekeinket 12 súlyos betegség ellen 
védi kötelező oltás!
(A mellékelt táblázat a hazai oltásrendszert 
mutatja be, de ha valaki egzotikus tájakra 
utazik, további védőoltásokat kell felven-
nie!)

A sorozat következő részében a községünk-
ben pusztító árvizekről, földrengésekről és 
tűzvészekről lesz szó.

Szűcs Mihály
Nyúl község múltját tanulmányozva álta-
lában a történelmi eseményekről szoktunk 
beszámolni. Viszonylag ritkán beszélünk 
a hirtelen bekövetkező elemi csapásokról, 
járványokról, katasztrofális eseményekről. 
Most a koronavírus járvány idején azonban 
úgy gondolom, hogy talán nem felesleges 
ezekről is megemlékezni, hogy tanulsága-
ikból okulhassunk. Több részes sorozatom 
mostani első írásában a községünket is súj-
tó járványokról lesz szó. 

Nyúl község történelmében az első 
járvánnyal kapcsolatos írásos említés 
1739-ből való, amikor is pestisjárvány 
pusztította a lakosságot, de ez nem je-
lenti azt, hogy jóval korábban nem éltek 
át ilyen borzalmakat, hiszen tudjuk, hogy 
Európa népeit gyakran tizedelték meg ef-
féle nyavalyák. Feljegyezték például, hogy 
1374-ben Velencében 30 napra, 3 évvel ké-
sőbb Raguzában pedig 40 napra rendeltek 
el karantént. (Maga a qarantine szó is innen 
ered, mely 40 napos elzárásból jelent.) Ha-
zánkban 1510-ből van először adat veszteg-
zárról. A járványok akkoriban bizony 20-30 
évenként végigsöpörtek kontinensünkön, 
mert bár egy-egy járványhullám után a la-
kosság óriási emberáldozatok árán nyáj-im-
munitást szerzett, mivel azonban a szerzett 
védettség nem öröklődik, ezért gyermekeik, 
és a következő nemzedékek újra és újra el-
kapták a betegséget, vagyis a járványok a 

védőoltások bevezetéséig periodikusságot 
mutattak. Az 1739-es pestisjárvány orszá-
gos viszonylatban 5%-os halálozással járt. 
Akkoriban Nyúl tagközségeinek összlétszá-
ma 800 fő lehetett, ami legalább 40 nyúli 
személy pestis miatti elvesztését feltételezi. 

A következő súlyos járványt 1831-ben 
jegyezték a nyúli krónikába. Ekkor a 
Kelet-Indiából behurcolt kolera okozott 
rettegést országszerte. Győr vármegye te-
rületén a járvány elleni védekezés megszer-
vezéséről az „EGÉSZSÉG ÁLLAPOTJÁBAN 
FOLYVÁST MUNKÁLKODÓ VÁLASZTOTT-
SÁG” gondoskodott. Először a járvány ter-
jesztésében vétkesnek kikiáltott vízi köz-
lekedés korlátozásáról döntöttek: kordont 

húztak az Öreg-Duna mentén. A bizottság 
úgy határozott, hogy Győr vármegyében hét 
ellenőrző pontot hoznak létre (Bőny, Gö-
nyű, Hédervár, Mezőőrs, Nyúl, Öttevény és 
Tét), ahová felvigyázó biztosokat neveztek 
ki. Nekik „a legnagyobb szorgalmatossággal 
és pontossággal, igaz részvéttel…” kellett 
gondoskodniuk a környékbeli lakosság ellá-
tásáról és kötelesek voltak jelentésben be-
számolni az ottani történésekről, valamint 
ők ellenőrizték a hozzájuk tartozó ”vesz-
teglő intézeteket” is. Hozzánk legközelebb 
Ravazdon működött ilyen. Ezek mai meg-
nevezéssel tulajdonképpen karanténhelyek 
voltak, ahol az átutazókat akár 20 napra is 
egyhelyben maradásra kényszeríthették. 
Természetesen az alapvető ellátásukat, így 
az orvosi felügyeletet, a lakhatásukat és az 
élelmezésüket is biztosították. Amíg a sze-
gényebb sorsú személyeknek naponta egy-
szeri meleg ételt és kenyeret adtak; addig a 
„nem szűkölködők” pénzért, a kívánsága-
iknak megfelelő ételt rendelhettek. A fel-
jegyzésekből tudjuk, hogy több községben 
vesztegzárat rendeltek el, a faluvégekhez 
strázsákat állítottak őrszolgálatba, és a fal-
vakat körülárkolták, hogy megakadályozzák 
a lovaskocsik mozgását. 

Mivel a baktériumok és vírusok léte-
zéséről akkor még nem tudtak, ezért a 
járványok kialakulásáról, terjedéséről 
sokféle téves nézet terjengett és a véde-

JÁRVÁNYOK, ELEMI CSAPÁSOK,
KATASZTRÓFÁK KÖZSÉGÜNK TÖRTÉNETÉBEN

VISSZATEKINTŐ VISSZATEKINTŐ

A JÁRVÁNYOKKAL SZEMBEN CSAK AZ 1890-ES ÉVEKRE SIKERÜLT 
EREDMÉNYESEN FELVENNI A KÜZDELMET, AMIKOR ROBERT KOCH 
NÉMET KUTATÓ MUNKÁSSÁGA NYOMÁN FELFEDEZTÉK A BAKTÉ-

RIUMOK ÉS VÍRUSOK LÉTEZÉSÉT.

A  GYERMEKKORBAN  KÖTELEZŐ  VÉDŐOLTÁSOK  MAGYAROR-
SZÁGON

Jelölése A betegség neve Okozó Oltás ideje

BCG TBC = tüdőgümőkór baktérium 0-4 hetesen

DPTa+
IPV+
Hib

Diftéria = torokgyík baktérium
5 komponensű 

vakcina
2, 3, 4 és 18 hóna-

posan
DPTa+, IPV 6 évesen,

dTap 6. osztályban

Pertussis = szamárkö-
högés 

baktérium

Tetanusz = merevgörcs baktérium

Járványos gyermekbé-
nulás

vírus

Baktriális infl uenza baktérium

MMR

Morbilli = kanyaró vírus 3 komponensű 
vakcina

15 hónaposan és
emlékeztető 6. 

osztályban

Mumpsz = járv. fültőmi-
rigy gyulladás

vírus

Rubeola = rózsahimlő vírus

Bárányhimlő (2019. óta 
kötelező)

vírus 13, 16 hónaposan

JAVASOLT VÉDŐOLTÁSOK  MÉG MAGYARORSZÁGON

A betegség neve Okozó Oltás ideje

Vírusos infl uenza vírus 6 hónapos kortól

Bakteriális agyhártyagyulladás baktérium 6 hetestől (ACWY135Y)
vagy 2 hónapostól (B,C)

Kullancs által terjesztett 
vírusos agyvelőgyulladás

vírus 1 éves kortól

Rota-vírus okozta
gyomor- és bélhurut

vírus 6 hetes kortól

Hepatitis A = fertőző májgyulla-
dás A

vírus 1 éves kortól

H. papilloma
(a méhnyakrák okozója) 

vírus 12 éves kortól

I. RÉSZ
Kolerás szállítása Budapesten a XIX. század végén

A kolera mai jelenléte a világban

Robert Koch 1843-1910
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Ahogy az élet más 
területein, úgy a 
Nyúli Sport Clubnál 
is átírta a szokvá-
nyos életet a jár-
ványügyi helyzet. Az 
őszi zárlat óta csak 
a rendkívül szigorú 

szabályok betartása mellett van lehetőség az 
edzések megtartására minden szinten. Mi-
vel a nemzeti válogatottunk kijutott a nyári 
Európa Bajnokságra, így a Megyei Labdarú-
gó Szövetség azt a határozatot hozta, hogy 
a megyei bajnokságnak május végéig be kell 
fejeződnie. Ennek érdekében február elején 
elindultak a bajnokságok, és megkezdődött 
az őszi elmaradt mérkőzések bepótlása. A 
mérkőzések sajnos továbbra is szurkolók 
nélkül kerülnek megrendezésre, „zárt-
kapusak”.

Megyei I. osztályú
felnőtt csapatunk

Mondovics Dávid a megyei I. osztályú csapat 
edzője bizakodó a jövőt illetően. A csapat 
továbbra is az előkelő 5. helyen tartózko-
dik a bajnokságban. Télen annyi változás 
történt a keretben, hogy Kapa Martin Bá-
csára igazolt, viszont visszatért Varga Zsolt 
Ausztriából. A téli felkészülése jól sikerült a 
csapatnak, úgy gondoljuk, hogy a jelenlegi 
helyezésünk megtartható, de szerencsésebb 
esetben feljebb tudunk lépni a negyedik 
helyre is a tabellán. Ugyanígy látja a Club el-
nöksége is, nagyon meg vagyunk eléged-
ve a csapat hosszú kényszerleállás utáni 
teljesítményével. Reméljük, hogy ez a for-
ma a bajnokság végéig kitart. Szerencsére a 
cikk leadásáig koronavírus miatt nem kellett 

edzés- illetve meccsnapokat kihagynunk, 
megpróbálunk maximálisan fi gyelni az 
ajánlott előírásokra és ennek érdekében a 
szükséges megelőző intézkedéseket is meg-
tesszük.

Megyei III. osztályú csapatunk

Idei teljesítményükről hasonlóan vélekedik 
Szakács Ferenc is a Megyei III. osztályú csa-
pat edzője: „A télen teremtornákon vettünk 
részt és sokat készültünk nagypályán is. Biza-
kodóak vagyunk a tavaszt illetően. A baj-
nokság megnyerésével szeretnénk a vezető-
séget és az MLSZ-t is választás elé állítani!
A nagyobb sérülések elkerülték a csapatot, 
hiányzás inkább a munkahelyi elfoglaltságok 
miatt lehet, de bő a keretünk, így meg tudjuk 
oldani a váratlan hely-
zeteket is. Az egyetemis-
táink is itthon tanulnak, 
és én is kedvet kaptam a 
focihoz, ezért kértem a 
játékengedélyem kivál-
tását! Alakulásunk óta 
továbbra sem találtunk 
legyőzőre, és bízunk a jó 
folytatásban! Köszönjük 
a vezetésnek, hogy biz-
tosítja felkészülésünket 
és a bajnokságban való 
szereplést. Sok nyúli 
sportolónak nagy segít-
ség ez a helybéli szerep-
lés!”

Utánpótlás híreink

Az őszi szezonban a Bozsik fesztiválok még 
zárt kapuk mögött meg lettek tartva az 

utánpótlás korosztá-
lyoknak, de ezt köve-
tően az iskolában és az 
óvodában is szünetel-
nek a rendszeres fog-
lalkozások. Az U9 és 
U11 január közepe 
óta edzett a torna-
teremben, jelenleg 
a zárás óta minden 
korosztály szabad-
téri edzéseket tart.
A Bozsik tornák foly-
tatására egyelőre még 
várnunk kell az or-
szágos veszélyhelyzet 
feloldásáig. Bízunk a 
mielőbbi folytatásban!

U16-os csapatunk egyre jobban szerepel 
Mondovics Dávid edző vezetésével. A csa-
pat egységes, az edzések rendszeresek. Né-
meth Miklós U19-es edzőnket az ősz folya-
mán váratlanul meg kellett műteni, amiből 
sikeresen felépült mindannyiunk örömére! 
A csapata egyre jobban szerepel és kú-
szik felfelé a tabellán! Újdonság klubunk 
életében, hogy Varga Péter felnőtt csapa-
tunk kapusa heti rendszerességgel külön 
edzéseket tarthat a kapuspalántáink részére. 
Reméljük, hogy ezzel is hozzájárulhatunk a 
gyermekek egyéni fejlődéséhez!

Női kispályás csapatunk

2021. januárjától Tóth Balázs lett a női 
csapat új vezetőedzője. Több játékossal is 

volt már korábban sportkapcsolata és eb-
ből adódóan vállalta el a nyúli lánycsapat 
irányítását. A jövőbeli tervekről és a csapat 
céljairól a következőképpen vélekedik: „A 
csapat fi atal ambiciózus társaság és többsé-
güket ismerve, örömmel vállaltam a felkérést. 
Bízva a fogékony társaságban, a jó egyéni 
képességekben. Tapasztalhattam, hogy min-
denki szeret dolgozni, a csapat feljebb akar 
lépni a ranglétrán. Nem félnek a mínuszokban 
sem edzeni, minden edzésen fegyelmezetten, 
nagy akaraterővel dolgoznak a lányok. Nem 
lehet tudni, hogy a bajnokságban ez mire lesz 
elég, de nem is helyezésben gondolkodunk. 
Folyamatos fejlődés a cél, közben egészséges, 
jó hangulatban, igazi csapatként szeretnénk 
szerepelni. Mindenkinek meg lesz a feladata a 
bajnoki meccseken, és szeretnénk, ha minden 
játékosnak élmény lenne Nyúlon focizni. Bárkit 
örömmel látunk edzéseinken, szeretnénk lét-
számban bővülni, folyamatosan gondoskodni 
az utánpótlásról is. Azt még nem lehet tudni, 
hogy mikor és milyen feltételek mellett lesznek 
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a mérkőzéseink. A bajnoki meccsek a résztvevő 
csapatok számára igazi ünnepek, hisz a ví-
rus miatt régóta csak edzések vannak. Bízunk 
benne, örömet tudunk szerezni egymásnak és 
szurkolóinknak is! Egy becsületes, harcos és 
mindig küzdő Nyúl SC-t szeretnék a tavasszal 
a pályán látni!”

Szomorúan búcsúztunk Halász Miklós-
tól, akinek az egész életét meghatározta 
a labdarúgás iránti rajongása, szeretete.
Fiatal kora óta sokat segítette a Nyúli Sport 
Clubot. Először játékosként, később edző-
ként, sportvezetőként és a Nyúli Takarék-
szövetkezet vezetőjeként támogatóként 
is folyamatosan a klub mellett állt. Lelkes 
szervezője volt a nyúli öregfi úk csapatának 
is, hetvenes éveiben is fi atalosan mozgott 
a jóval fi atalabb csapattársai között. Kiváló 
szervező volt, mindig jól összetartotta a rá 
bízott csapatokat. Egy nagyon értékes, szá-
munkra példaértékű embertől búcsúzunk, 
emlékét megőrizzük!

A Facebookon Hivatalos Nyúl SC néven va-
gyunk jelen, ezért kérjük, hogy jelöljenek 
minket ismerősnek, ha szeretnék nyomon 

követni a club életével kapcsolatos történé-
seket. Ezen túl rendelkezünk SC Nyúli néven 
YouTube csatornával is, ahol elérhetőek a 
korábban felvett mérkőzések rövid gólösz-
szefoglalói is.

Klubok akkreditációja az MLSZ-
ben

Az MLSZ-nek 2025-ig egy UEFA program 
elvárásai miatt akkreditálnia kell az or-
szág összes labdarúgó csapatát. Az első 
körben az összes profi - és megyénként ki-
választott tíz amatőr csapatnak van lehető-
sége részt venni benne. A Nyúl SC bekerült 
ebbe a szűk körbe, és március 31-ig minden 
feltételnek megfeleltünk. Az akkreditáció 
egész évben tart, és folyamatosan meg kell 
újítani. A jövőben ez a program szolgáltatja 
majd az alapját a központi támogatásoknak. 
Újdonság volt számunkra, hogy már ezen a 
szinten is meg kellett írni a klub fi lozófi áját, 
ezen kívül rendelkezni kell etikai kódexszel 
és GDPR szabályzattal is. Öröm számunk-
ra, hogy az általunk leadott etikai kó-
dexet olyan színvonalasnak találta az 
MLSZ, hogy a jövőben az egész ország-

ban ezt küldik ki mintának a csapatok-
hoz. A dokumentumot Csizmadia Ágnes 
utánpótlás edzőnk készítette.

A TAO program keretein belül az idei év-
ben szeretnénk befejezni a korábbi években 

jóváhagyott fejlesztéseket. Reméljük meg 
tudjuk őket valósítani, mire újra indul az 
élet, ehhez az Önkormányzat támogatására 
is szükségünk van! Februárban újra beadtuk 
a jövő évre szóló sportfejlesztési progra-
munkat, reméljük a jövőben is támogatja az 
MLSZ elnöksége! 

Végül ezúton is szeretnénk megköszönni 
Nyúl Község Önkormányzatának, a szpon-
zoroknak, a helyi vállalkozásoknak és a szur-
kolóinknak, hogy ebben a nehéz helyzetben 
is támogatnak bennünket és segítik elérni a 
céljainkat! 

HAJRÁ NYÚL!!!!

Raff Tamás
Nyúl SC

A M.I. OSZTÁLYBAN A HÁTRALÉVŐ MÉRKŐZÉSEINK

04.24. 17:00 FSC HEGYKŐ LOLAND NYÚL SC

04.28. 18:00 LOLAND NYÚL SC JÁNOSSOMORJAI SE

05.02. 17:00 LOLAND NYÚL SC DAC NÁDORVÁROS

05.09. 17:00 GÖNYŰ SE LOLAND NYÚL SC

05.16. 17:00 LOLAND NYÚL SC ETO AKADÉMIA

05.22. 17:00 KAPUVÁRI SE LOLAND NYÚL SC

05.29. 17:00 LOLAND NYÚL SC FC BÁCSA

A M.III-AS CSAPAT HÁTRALÉVŐ MÉRKŐZÉSEI

04.25. 12:00 LBW NYÚL SC II. GYÖMÖRE SK

05.02. 12:00 MINDSZENTPUSZTA SE LBW NYÚL SC II.

05.16. 14:00 LBW NYÚL SC II. GYŐRI CÁPÁK

05.22. 17:00 RÁBASZENTMIHÁLY KSE LBW NYÚL SC II.

05.30. 12:00 LBW NYÚL SC II. GYŐRSZEMERE KSK

06.06. 17:00 BŐNY SE II. LBW NYÚL SC II.

A M.III. osztály állása

A M.I. osztály állása Halász Miklós és az 1968-as bajnokcsapat tagjai

Az LBW NYÚL női kispályás csapatunk
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Idei évben is megrendezésre került Nyúli 
Borverseny eseményünk. A megmérettetés-
re 35 tétel érkezett, míg további 15 mintát a 
tiltott borok kategóriájában minősített a zsű-
ri. Rizlingek, Bianka fajta és a fehérek között 
izgalmas cuvée-k, 2020-as friss rosé borok és 
vörösek közül 2016-os is kóstoló poharakba 
került. A tiltott borok között Noa, Delavári és 
az Othello fajták és készítőik szerepeltek az 
idei versenyen.

A szakmai zsűri tagjai voltak:
• Némethné Rozmaring Tünde - Pannonhal-

mi Borvidék hegybírója
• Cseri Barnabás - nyúli szőlész-borász mér-

nök (Cseri Pince), Junibor Egyesületi tag
• Anghelyi Ádám - borász, nyúli önkormány-

zati képviselő

A zsűri arany/ezüst/bronz minősítéseket 
határozott meg, a beérkezett minták közül 
pedig kiválasztásra került 4 kategóriában (fe-
hér/rosé/vörös/tiltott borok) a legjobb három 
beküldött minta.

Gratulálunk
az alábbi pályázóknak

Fehér borok kategória
1. hely - Olaszrizling 2020 arany minősítés 
(Anghelyi Ádám)
2. hely - Chardonnay Barrique 2020 arany 
minősítés (Fábián József)
3. hely - Fehér Cuvée 2019 arany minősítés 
(Anghelyi Ádám)

Rosé borok kategória
1. hely - Rosé 2020 arany minősítés 
(Anghelyi Ádám)
2. hely - Kékfrankos Rosé 2020 arany minősí-
tés (Kocsis Ferenc - Kapus Borház)
3. hely - Rosé 2020 ezüst minősítés
(Sáringer Mihály)

Vörös borok kategória
1. hely - Vörös Cuvée 2020 arany minősítés 
(Szűcs László)
2. hely - Kékfrankos 2019 arany minősítés 
(Kocsis Ferenc - Kapus Borház)
3. hely - Zweigelt 2020 ezüst minősítés
(Tóth Béla)

Tiltott borok kategória
1. hely - Delavári 2020 arany minősítés 
(Schmiedt Henrik)
2. hely - Othello 2020 arany minősítés
(Tóth Béla)
3. hely - Noa 2020 arany minősítés
(Baracskai Tamás)

További eredmények

Fehér borok
Arany minősítés:
Olaszrizling 2020 (Vékony István)
Rajnai Rizling 2020
(Kocsis Ferenc - Kapus Borház)
Bianka 2020 (Schmiedt Henrik)
Irsai Olivér 2020 (Sáringer Mihály)
Fehér Cuvée 2020 Arany Szűcs László

Ezüst minősítés:
Olaszrizling 2020 (Baracskai Tamás)
Olaszrizling 2020 (Rosta Pince)
Olaszrizling 2020 (Polczer Pince)
Sauvignon Blanc 2020 (Takács Marianna)
Chardonnay 2020 (Takács Marianna)

Bronz minősítés:
Olaszrizling 2020
(Kocsis Ferenc - Kapus Borház)
Zöld veltelini 2019 (Urs Erzinger)
Rizlingszilváni 2020 (Gombás Ádám)
Rizlingszilváni 2020 (Takács Marianna)
Tramini 2020 (Varga Ferenc)

Rosé borok
Oklevél:
Cabernet Sauvignon 2020 (Fritz Holeinstein)

Vörös borok
Ezüst minősítés:
Vörös Cuvée 2020 (Pekker Márton)
Schiraz 2019 (Takács Mariann)

Bronz minősítés:
Zweigelt 2020
(Kocsis Ferenc - Kapus Borház)
Zweigelt 2019
(Kocsis Ferenc - Kapus Borház)
Kékfrankos 2020
(Kocsis Ferenc - Kapus Borház)
Neiboló 2016 (Sáringer Mihály)
Merlot 2018 (Péter Köntzer)
Merlo-Schiraz 2017 (Péter Köntzer)
Cabernet Sauvignon 2018 (Fritz Holenstein)

Oklevél:
Zweigelt 2020 (Tomena Illés)

Tiltott borok kategória
Arany minősítés:
Othello 2020 (Bognár Attila)

Ezüst minősítés:
Delavári 2018 (Schmiedt Henrik)
Tiltott Cuveé Rosé 2020 (Schmiedt Henrik)
Othello 2020 (Pekker Béla)
Othello 2019 (Bognár Attila)
Tiltott Cuveé Vörös 2020 (Schmiedt Henrik)

Bronz minősítés:
Othello Rosé 2020 (Bognár Attila)
Othello 2020 (Varga Ferenc)
Othello 2020 (Smid János)
Othello Barique 2020 (Gombás Ádám)

Oklevél:
Othello 2020 (Gombás Ádám)
Othello-Burgundi 2020 (Horváth Csaba)

NYÚLI BORVERSENY 2021 EREDMÉNYEK
Rajnai rizling lett 2021-ben Nyúl Köz-
ség hivatalos bora.

Nyúlon működő pincészetek, borásza-
tok beküldött 22 tétele közül a Cseri 
Pincészet 2019-es félszáraz fehérborát 
választotta a társadalmi zsűri idén a te-
lepülés hivatalos borának.

A II. SECUNDUS BARNI’S RIESLING 
2019, a kitüntető címet egy évig viselhe-
ti. A Moseli típusú reduktív rizling, friss 
gyümölcsös, citrusokat, fehér húsú gyü-
mölcsöket, elegáns, apró maradék szén-
dioxid gyöngyöket, határozott savakat, 
behízelgő mézességet kínál kóstolójá-
nak. Könnyű és üdítő élményt kínál idén 
mindazoknak, akik az Önkormányzat és 
a Hivatal hivatalos vendégeiként kapják 
a község borát.

Meghívásos versenyben az alábbi 
helyben működő borászatok, pincé-
szetek vettek részt boraikkal:
• Cseri Pincészet
• Hangyál Pincészet
• S&S Szent Donát Borház
• Sárkánylyuk Pincészet
• Szél Fia Fogadó és Cellárium
• Szemenyei Gyula Pincészete

Zsűri tagjai voltak:
• Farkasdi Ramóna, Európa és Világbaj-

nok, Ifjúsági Olimpiai bajnok kajakos, 
2018-tól Nyúl díszpolgára

• Szabó Imre, 2013-tól Nyúl díszpolgára
• Németh Zoltán, a Madarász Vendégház 

tulajdonosa
• Schmiedt Henrik, Nyúl község polgár-

mestere

Horváth Attila

II. Secundus
Barni's Riesling
gyümölcsös, citrusokkal, fehér húsú gyümölcsökkel, elegáns, apró 

Évjárat: 2018
 rajnai rizling

 11 %
Szín: zöldessárga

 virágos, citrusos
Íz:
egyensúlyban a savakkal, citrusos aromákkal

grillezett zöldségekhez ajánljuk
 10 ºC

 friss fogyasztásra ajánljuk  
 0,75 L/palack 6 palack/karton

Rajnai rizling lett 2021-ben Nyúl Köz-
ség hivatalos bora.

NYÚL HIVATALOS BORA

tulajdonosa
• Schmiedt Henrik, Nyúl község polgár-

mestere

Horváth Attila



NYÚLI HÍR-VIVŐ / 2021. április www.nyul.hu14 15EGYESÜLETI HÍREK

Kedves Olvasók! 

Sajnos fi gyelmetlenségem miatt nem 
érkezett meg az előző cikk a szerkesz-
tőhöz, valószínűleg rossz e-mail címre 
küldtem. Elnézést kérek mindenkitől, 
aki várta a beszámolómat az újságban! 

Így a mostani beszámolóm a régi cikk 
lesz, illetve annak a kiegészítése. Saj-
nos nem igazán van miről beszámolni a 
COVID-19 vírus okozta pandémia miatt, 
mely milliókat, így hazánkban élőket is 
sújtja.

Hiszem, hogy túl fogunk jutni ezen a 
különleges, de cseppet sem veszélytelen 
„háborún”. Tudom, hogy újra lehetősé-
günk lesz arra, hogy találkozhassunk, 
és mosolyogva újra köszönthessük egy-
mást, programokat tervezhessünk, és 
végre megtarthassuk az elmaradt kirán-
dulásunkat is a Nyírségbe.

Ismét beadtam egy pályázatot Regner 
Márta, a Civil Közösségi Szolgáltató 
Központ munkatársának segítségével. A 
sajnálatos módon elhalasztott kereszt-
rejtvényfejtő verseny lebonyolításának 
megtámogatását céloztuk meg. Nagy 
valószínűséggel megkapjuk az igényelt 
összeget, melyet civil szervezetek szá-
mára írtak ki. Most már beszámolhatok 

arról, hogy sikeres volt a pályázatunk.

Néhány szó a karácsonyról. Köszönöm 
Ácsné Szabó Ildikónak (Mákvirág 
Virágüzlet), hogy a karácsonyi aján-
dékok számára 50 db dísztasakot biz-
tosított. Ezekbe a tasakokba kerültek 
szaloncukrok, mandarinok, egy katolikus 
naptár valamint egy gravírozott ledes 
kézi lámpa. Köszönöm a vezetőségi 
tagoknak: Saru Albertnénak, Nagy-
né Nagy Máriának, Lüvi Józsefnének, 
Szűcs Mihálynak, hogy a csomagok 
kiszállításában a segítségemre vol-
tak. Én magam is több, főleg messzebb 
lakó tagunkat kerestem fel.

Nagy virtuális öleléssel ezúton köszö-
nöm a sok-sok örömteljes visszajelzést a 
kedves klubtagoknak, mellyel visszaiga-
zolták, hogy sikerült meglepetést sze-
reznem, szereznünk nekik az ajándékkal.

Örömmel értesültem róla, hogy egyre 
többen már részesültek oltásban, vették 
fel az elérhető vakcinák valamelyikét. 
Sajnos volt megbetegedés is, de szeren-
csére túl vannak a fertőzésen. Bízom 
benne, hogy ennyivel megúsztuk a vírus 
újabb rohamát!

Kérem a kedves klubtagokat, hogy aki 
túljutott a vakcina felvételén - főleg 

a második után - tegye meg, hogy je-
lentkezik nálam, vagy a vezetőségi 
tagok valamelyikénél, hogy lássuk 
mikor indíthatjuk újra a programo-
kat.

Én is április 6-án fogom megkapni az 
emlékeztető oltást, mely után 2-3 hétre 
lesz szükségem, hogy védettnek tekint-
hessem magam. Arra ügyeljen min-
denki, hogy az immunrendszernek 
időre van szüksége, hogy a megfelelő 
védettség kialakulhasson. És még ez-
után is fontos, hogy a maszkot visel-
jük, mert előfordulhat, hogy tovább-
adjuk a vírust. 

Várjuk meg a szakemberek véleményét, 
és fogadjuk meg a hozzáértők tanácsait!

Számításom szerint talán májusban már 
találkozhatunk, ha a vírus mutánsai nem 
jelentkeznek valami meglepetéssel.

Szívből kívánom, hogy sikeresen vé-
dekezzünk, vegyük komolyan az elő-
írásokat! Minél kevesebb időt tölt-
sünk otthonunktól távol, vigyázzunk 
magunkra és egymásra is! Nagyon vá-
rom, hogy újra találkozzunk! 

Géberné Gombás Márta
egyesületi elnök

„NEFELEJCS” NYUGDÍJAS EGYESÜLETRŐL
VÉDELEM

A Polgárőr Magazin 2020. évi XXV. évf. 
5. számában „Különleges programokkal 
segíti az ifjú generációt a Nyúli Polgár-
őrség” címmel polgárőr egyesületünket 
méltató, 2 oldalas cikk jelent meg. Csap-
lár Zoltán, a Győr-Moson-Sopron Megyei 
Polgárőr Szövetség elnöke a lapnak 
elmondta, hogy a Nyúli Bűnmegelő-
ző Polgárőr Egyesület mindig élen 
járt a koronavírus-járvány elleni 
védekezésben, illetve a lakosság se-
gítésében. 

December hónapban az egyesü-
letnek egy különleges vendéget, a 
Mikulást kellett segítenie, ugyanis 
Nyúl községben két karaván is útnak 
indult az ünnepek alkalmával és 
ezek szabad és biztonságos útjának 
biztosításában kellett közreműköd-
ni. A gyermekek legnagyobb örömé-
re a csomagok minden „címzetthez” 
eljutottak. 

A koronavírus okozta helyzetben azon-
ban első helyen az idős lakosság segítése 
szerepel. Számukra az élelmiszerek beszer-
zése, valamint a gyógyszerek eljuttatása lét-
szükségletű feladat. Ez esetben is akadály-
mentesen zajlik a munka. 

A kijárási korlátozás érvénybe lépése óta a 
lakosság nagyon együttműködő, mindenki 
eleget tesz a rendeletnek, így a polgárőrök 
más területekre összpontosíthatják erőfor-
rásaikat. Ilyen például az unokázós csalók 
megfékezése, amelyre az egyesület konkrét 
akciótervet dolgozott ki, illetve teljeskörűen 

tájékoztatják az érintett lakosokat a veszély-
helyzetről. Ezt a sikeres munkát nagyban 
befolyásolja a Pannonhalmi Rendőrőrssel 
való együttműködés, amely az egyik kulcsa 
az egyesület eredményeinek. 

A településen közel 350 házon van kint 
a SZEM (Szomszédok Egymásért Moz-
galom) tábla, azaz ennyien csatlakoztak a 
településen a mozgalomhoz, ami a háztartá-
sok tíz százalékát jelenti. 

Az egyesület büszke az iskolai polgár-
őrökre, akiket egy polgárőr pedagógus 
fog össze. Húsz kisiskolás van, akik az is-
kolán belül, saját „egyenruhájukban” látják 
el önkéntes feladataikat, amely elsősorban 
a házirend betartását, az udvaron történő 
rendbontások megelőzését, a közlekedés 
segítését jelenti. Mellettük egy 15 fős fi atal 

polgárőr csapat is tevékenykedik a község-
ben. Ők a jelen kor technikai kihívásainak 
megoldásában segítik a polgárőröket, így 
a drónok, a számítástechnika területén, de 
aktívan használják az egyesület járműveit is, 
legyen szó autóról, quadról.

Az egyesületnek számos különös ki-
hívással is meg kell küzdenie. Ilyen 
volt például egy orvos eltűnése a 
környék dimbes-dombos, erdős ré-
szén. A történetben az volt a csavar, 
hogy a férfi n szemműtétet hajtottak 
végre az eltűnése előtt, ami később 
a bajt is okozta. A doktor ugyanis 
elveszítette éleslátását vezetés köz-
ben, így autójával egy ismeretlen, 
általa fás területként leírt részre té-
vedt. Mivel nem látott szinte sem-
mit, nagyon nehéz volt lokalizálni. 
Szerencsére a jelzőrendszer, illetve a 
polgárőrök kitartásának köszönhe-
tően meglett az orvos épségben és 
egészségben. 

A kialakult vírushelyzetnek megfelelően 
egyesületünk az Országos Polgárőr Szövet-
ség és a Győr-Moson-Sopron Megyei Pol-
gárőr Szövetség elvárásainak, irányelveinek 
megfelelően hajtja végre a rá háruló felada-
tokat. 

Az egyesület mottója: „Az számít, amit 
egymásért teszünk.” 
(Makovecz Imre)

Pákozdi István
a Nyúli Bűnmegelőző

Polgárőr Egyesület elnöke

SZEMELVÉNYEK A NYÚLI BŰNMEGELŐZŐ
POLGÁRŐR EGYESÜLET ÉLETÉBŐL
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A házigalambot már legalább 5000 éve 
háziasította az ember. A Bibliából ismer-
jük, hogy Noénak olajfa levéllel a 
csőrében galamb jelezte az özönvíz 
elmúltát, a keresztény vallásokban 
pedig a Szentlélek galamb alakjá-
ban mutatkozik meg. 

Nagyobb városok terein járva lépten-
nyomon találkozhatunk velük, a 
”mindenki galambjaival”,  a 
parlagi galambokkal. Egye-
sek etetik őket, mások egy-
szerűen csak tűrik a jelenlé-
tüket. 

Piacok környékén önkéntes ta-
karítóként fürgén szedegetik az 
elhullott ételmaradékot, ahol vi-
szont nagy számban elszaporodnak, 
ott a mindenfelé maguk után hagyott 
„végtermékeikkel” komoly köztisztasági 
és közegészségügyi problémává válhat-
nak.

A magukra valamit is adó galam-
bászok, így a nyúliak is, kényesen 
ügyelnek arra, hogy a tulajdonuk-
ban levő galambokat azonosító gyű-
rűvel lássák el, ezzel mintegy felelőssé-
get vállalva saját állataikért. 

Az elvadult parlagi galambokkal viszont 

más a helyzet. Normál esetben ezek szá-
mát a falvakban természetes ellenségeik 

tartják egyensúlyban. Ott viszont, ahol 
különösen kedvező körülményekre ta-
lálnak, számuk gyorsan megnőhet és vá-

ratlan gondokozókká válhatnak. Ez 
történt Nyúlon is. Sokaknak 

feltűnhetett már, 

h o g y 
a nyúli 

t e m p l o m 
cseréptetőjén 

napközben igen nagyszámú gyűrűzetlen, 
gazdátlan galamb tanyázik.

No, és kit zavar ez? Tehetik fel 
most a kérdést a természetbarát 
olvasók. A galambok jól elvannak 
a tetőn, napozásukkal senkinek 
nincsenek útban, a közlekedést 

sem zavarják, enni sem kérnek senkitől. 
Azok azonban, akik a templom közvetlen 
szomszédságában élnek, erről másként 
vélekednek. A templomról felreppent 
galambcsapatról készült fényképek alap-
ján az állomány 260 darabra tehető. Este 
alváskor a biztonságos cserepeken ösz-

szetömörülnek, főleg 
a szentély fölött, 

az ÉK-i és az 
ÉNy-i oldalon. 
Napkelte után 

elrepülnek élelmet 
keresni, de naponta 

időnként visszatérnek. 

Amíg csak sütkéreznek, nincs is ve-
lük baj, csakhogy ürülékük hónapok, 
évek alatt úgy felszaporodott, hogy a 
csapadékelvezető csatornákat színültig 
megtöltötte, sőt a guanótömeg már a 
csatorna szintje fölé magasodik, meg-
akadályozva az esővíz lefolyását! Ennek 
következtében az ürüléktől mocskos csa-
padékvíz végigfolyhat a műemléképület 

GALAMBINVÁZIÓ!

SOS
szépen  felújított falain… 

A  megoldás a galambok távoltartása len-
ne. Ragadozómadarak hangjának sugár-
zásával már próbálkoztunk védekezni. Ez 
a módszer csak addig volt hatásos, amíg 
megtanulták, hogy a ragadozók hangjá-
hoz nem társul azok jelenléte is! Hason-
lóan sikertelen módszer a műanyagból 
készült ragadozó madár utánzatok kihe-
lyezése. Lőfegyverrel való gyérítésük nem 
engedélyezett, mert bár a parlagi galamb 
nem védett faj, de nem vadászható és bel-
területen csak különleges esetekben ad-
nak engedélyt ritkításukra. Természetes 
ellenségeik közül a görény, a nyest és a 
macska a magas templomtetőre nem tud-
nak feljutni. A ragadozó madarak pedig a 
zajos forgalom miatt a település belsejét 
elkerülik. A vadászsólymok bevetése is 
hatásos lehetne, de ezeket az idomított 
ragadozó madarakat tulajdonosaik fél-
tik a nagy autóforgalom és a vezetékek 
miatt reptetni. Ismét másik lehetőség az 
élve befogás. Galambcsapdák kihelyezése 
a ferde templomtetőre a nagy magasság 

és a vízszintes tetőszakasz hiányában 
ugyancsak kivihetetlen, napi ürítésük-
ről nem is szólva. Felmerült a galambok 
drónokkal való elriasztásnak gondolata 
is. A drónoknak a hirtelen felriadó ma-
darakkal és a vezetékekkel való ütközési 
veszélye miatt használatuk értelmetlen.  

Valószínűleg a leghatásosabb az a meg-
oldás lenne, ha a galambokat megfoszt-
hatnánk táplálkozási vagy szaporodási 
lehetőségeiktől. A templomtetőn tanyázó 
galambok száma azóta nőtt meg feltű-
nően, mióta a Nyúli Mezőg. Szöv. ter-
ménytárolókat létesített. Az odaérkező és 
onnan távozó járművekről lehulló gabo-
naszemek rendszeres és biztos táplálék-
forrást jelentenek a galamboknak, így az 
élelemtől való megfosztásuk is esélyte-
len.  Mivel a galambok nem kolóniákban 
fészkelnek, ezért fészkelőhelyeik felku-
tatása is nagyon fáradságos lenne. Egyes 
külföldi városokban új módszerrel speci-
ális madáretetőket helyeznek el a város 
különböző pontjain és ezeket fogamzás-
gátló anyaggal bevont búzával töltik fel. 

Kutyára, macskára ez nem veszélyes, de 
hazánkban még nincs engedélyezve. Mi-
vel a terménytárolóknál folyamatosan 
bőséges, vegyszermentes „terített asztal” 
várja a galambokat, így ez a módszer sem 
célra vezető.

Amint a fent leírtakból kiderül, keressük 
a probléma gyors és tartós megoldását. 
Már több egyesület, szervezet véleményét 
is kikértük, de egyelőre nem találtuk meg 
a végleges és eredményes megoldást. A 
speciális körülmények miatt sok jónak 
tűnő ötlet kivitelezhetetlennek bizo-
nyult, ezért most a Tisztelt Olvasókhoz 
fordulunk. 

Kérjük, újabb javaslataikkal segítsék 
megoldani az Egyházközség galamb-
invázió okozta gondját! Jobbító szán-
dékú javaslataikat a szucsvendel@
gmail.com e-mail címre várja Szűcs 
Vendel egyházközségi képviselő.

Szűcs Vendel
egyházközségi képviselő
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lálnak, számuk gyorsan megnőhet és vá-
ratlan gondokozókká válhatnak. Ez 

történt Nyúlon is. Sokaknak 
feltűnhetett már, 

h o g y
a nyúli 

szomszédságában élnek
vélekednek. A templo
galambcsapatról készült
ján az állomány 260 dar
alváskor a biztonságos
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Amíg csak sütkérez
lük baj, csakhogy ürü
évek alatt úgy felszap
csapadékelvezető csato
megtöltötte, sőt a gua
csatorna szintje fölé m
akadályozva az esővíz l

CSATORNASZINT 
FÖLÉ MAGASODÓ
GALAMBÜRÜLÉK
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Házasságot kötöttek Dátum Házasságot kötöttek Dátum

Bebesi László és Jang Hyunna 2021.01.19. Szabó Roland és Vass Daniella 2021.02.27.

Fülesi Szabolcs és Nagy Zsanett Emőke 2021.02.12. Bognár Máté és Ábrahám Antónia 2021.03.12.

Újszülött neve Szül. dátum Édesanyja neve Újszülött neve Szül. dátum Édesanyja neve

Bedőcs Emma 2020. 11. 05. Szücs Eszter Csöregi Lőrinc 2021.01.24. Both Emese

Varga Dominik Zsombor   2021.01.08. Kónya Gyöngyi Rotaridesz Bella 2021.02.15. Kecskés Georgina

Farkas Bálint 2021.01.11. Molnár Eszter Huszár Zalán 2021.03.03. Kiss Georgina

Bognár András Bence 2021.01.16. Handl Renáta Bognár Örs 2021.03.17. Horváth Dorina

Varga Noémi 2021.01.17. Sipák Petra

Sipákné Becze Mária Győr Ács Tibor Tavasz utca

Id. Dezső Béla Park utca Id. Szabó János Kossuth Lajos utca

Szabó Lászlóné Kossuth Lajos utca Banyár Istvánné Mosonmagyaróvár

Madarász Sándorné Kossuth Lajos utca Kovács Béla Kert utca

Halász Miklós Győr Csendes Ottóné Győr

Pintér Ernő Iskola utca

ELHUNYTAK

NYÚLI ÉRTÉKEK KERESZTREJTVÉNY

A vízszintes 1 és a függőleges 9 so-
rok egy-egy nyúli idegenforgalmi 
értékünk nevét rejti, a függőleges 
6 és 20 pedig olyan nyúli szemé-
lyek nevét, akikre büszkék vagyunk. 
A megfejtést beküldők azt is írják 
meg, miről nevezetesek e személyek!                                                                                                                                       
Vízszintes: 21= római ezer, 22= még 
nem iskolás, 23= induló gyár!, 24= 
rásujtó, 25= Zorró jele, 26= akadémia 
röv., 28=  mennybolton, 30= előkelő-
re jellemző, 32= Jemen nagy kikötőjébe 
való, 33= a bárium vegyjele, 34= hajít, 
36= Anglia bal oldala!, 37= megjelenési 
forma, 40= borsodi város, 41= somogyi 
település, 42= afroázsiai iszlám nép, 44= 
ennek ellenére, 46= római egy, 47= be-
cézett Eta, 49= a harmadik személy, 50= 
mohón evő,  51= fogakkal őröl, 52= alá, 
53= nyit, 55= hajít, 57= leghíresebb bor-
vidékünk, 58= orosz szállítórepülő típus, 
59= nyugati megyénkbe való, 61= szemé-
lyed, 62= dologra mutató névmás, 63= ál-
latok ivóhelye, 64= a kálium vegyjele, 65= 
a bal ellentéte, 66= az űrhajósok űrhajón 
kívüli tartózkodása, 68= Thaiföld autó-
jelzése, 69= eltulajdonít, 70= sírdogál, 
72= a bibliai bárkaépítőt, 74= uzsonna 
ovisnyelven, 75= menyasszony, 77= ge-
netikai információkat hordozó óriásmo-
lekula, 78= védj, 80= Libanon autójelzése 
81= Antigua és Barbuda valamint Tanzá-
nia országkódja, 82= tömör, humoros ki-
talált történet, 84= időszámításunk előtt, 
85= fentről alányújt, 87= alapirány, 89= 
ezt kiáltja, aki az ujjára csap, 90= a forrás 

vize nagyon lecsökkent, 92= francia au-
tójelzés, 93= a függőleges 21 folytatása

Függőleges: 1= égtáj, ahol a Nap fel-
jön, 2= öböl röv., 3= kiütés a boxban, 4= 
az ő tuladona, 5= Lettország fővárosa, 
, 7= kötőszócska, 8= igazgató röv.10= 
nyit, 11= így kezdődik az újítás!, 12= 
görög betű kiejtve,13= átnyujt régie-
sen, 14= ajándék, 15= derekat körülkö-
tő, 16= állapot, amikor minden a helyén 
van, 17= ……. muri (Móricz regény), 
18= talajközreli növényi rész, 19= hideg 
égtáj, 21= a vizszintes 1 folytatása,  
27= az iszlám szent könyve, 31= a jód és 
az asztácium vegyjele, 33= legnagyobb 
tavunkra vonatkozó, 35= táska angolul, 
37= Ausztria autójele, 38= a függőle-
ges 9 folytatása, 39= ébrenléti, 41= 
fedd be, 43= a bór vegyjele, 45= kérdő-
szócska, 46= Információ röv.,  48= ritka 
férfi név 50= a fény görögül, 52= tudo-
mányos vizsgálóhelyiség, 53= terület, 
54= egyik oldalról másikra labdát láb-
bal továbbíttat, 56= a bizmut vegyjele 
57= önök, 59= húz, 60= olasz autójelzés, 
65= Japán autójelzése, 66= űzni kezd!, 
67= elme, 68= kimerült, 71= görbült 
pályát ír le, 73= tóga eleje!, 75= porció, 
76= a távolabbi tárgy, 79= az első hó-
nap röv., 81= névelő, 82= lenti irányba, 
83=  átnyújtá, 86= ellenben, 88= aroma,  
90= Észtország országkódja, 91= néma 
tusa! 94= római öt, 95= elektron, 96= 
spanyol autójelzés, 97= római ötven, 
98= alsó röv. , 99= igen röv.

A megfejtést névvel és telefon-
számmal együtt kérjük a kö-
vetkező e-mail címre elküldeni: 
nyuliujsag@gmail.com

Tárgy: „Keresztrejtvény”!

Beküldési határidő: 
2021.06.01.

A játékban egy személy egyszer 
vehet részt, a nyertesek között 
könyveket sorsolunk ki. A 
nyertesek névsorát a következő 
számunkban közzétesszük.

A keresztrejtvényt készítette:
Szűcs Mihály

A 2021. januári számunkban 
megjelent keresztrejtvény 
helyes beküldői közül a könyv-
jutalmat nyert szerencsés 
megfejtőket telefonon értesí-
tettük ki.
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HATÁROZATOK
6/2021.(I.19.) határozat

A polgármester nyúli 1348/1. hrsz-ú ön-
kormányzati tulajdonú utat Gerha utcá-
nak nevezte el.

8/2021.(I.21.) határozat
A polgármester a nyúli 2819. hrsz-ú és 
0209. hrsz-ú önkormányzati tulajdonú 
utakat Gerha utcának nevezte el. 

21/2021.(I.28.) határozat
A polgármester az Aranykapu Óvoda és 
Bölcsőde óvodai, bölcsődei és konyhai 
egységében a nyári leállás idejét 2021. 
augusztus 2-től 2021. augusztus 19-ig 
időtartamra elfogadta.

26/2021.(II.26.) - 27/2021.(II.26.)
határozat

A polgármester Nyúl Község Önkor-
mányzata stabilitási tervét, valamint 
Nyúl Község Önkormányzata 2021. évi 
likviditási tervét elfogadta.

29/2021.(III.08.) határozat
A polgármester az önkormányzat tulaj-
donában lévő 2463. hrsz-ú utat Szekérút 
utcának nevezte el.

30/2021.(III.11.) határozat
A polgármester a TT-21301 munka-
számú Nyúl Község településrendezési 
eszközök módosítása partnerségi egyez-
tetését a 314/2012.(XI.8.) Kormányren-
delet 42.§ (1) bekezdés előírása alapján, 
Nyúl Község Önkormányzata Képviselő-
testületének a településfejlesztéssel és 
településrendezéssel, az arculati kézi-
könyvvel és a településképi rendelettel 
összefüggő partnerségi egyeztetés sza-
bályairól szóló 10/2018.(X.31.) önkor-
mányzati rendeletében foglaltak szerint 
lefolytatta. A partnerségi egyeztetés fo-
lyamán észrevétel nem érkezett. A terv-
módosítás állami főépítészi eljárásban 
végső szakmai véleményezésre történő 
kiküldését a polgármester támogatja.

33/2021.(III.12.) határozat
A polgármester úgy döntött, hogy az 
Önkormányzati fejlesztések 2021. jelű 
felhívás keretein belül a Belterületi 
utak, járdák, hidak felújítása alpontra 
Nyúl Község Önkormányzata támogatá-
si kérelmet nyújt be a következő tarta-
lommal: 

A támogatási kérelem célja:
Nyúl, 657/2 hrsz-ú Kossuth Lajos utca 
páratlan oldal járdafelújítása szürke szí-
nű térkő burkolattal.

Megvalósítási helyszín:
Nyúl 657/2 hrsz.

Beruházás céljául szolgáló ingatlan tu-
lajdonosa:
Nyúl Község Önkormányzata

Beruházás összege:
Bruttó 32 189 550 Ft

Igényelt támogatás összege:
Bruttó 20 000 000 Ft

Vállalt önerő összege:
Bruttó 12 189 550 Ft

A vállalt önerő összegét Nyúl Község 
Önkormányzata a 2022. évi költségve-
tésében a beruházás megvalósításának 
céljára biztosítja.

NYÚL KÖZSÉGI
ÖNKORMÁNYZAT
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel: +36-96/540-250
Mobil: +36-20/598-8981
Fax: +36-96/540-253
E-mail: hivatal@nyul.hu
Web: www.nyul.hu
Ügyfélfogadás rendje:
H: 13.00 – 16.00, K: nincs ügyfél fogadás,
Sze: 8.00 – 12.00, Cs: 13.00 – 17.00
P: 8.00 – 12.00
Polgármester fogadó órái:
Cs: 14.00 – 17.00

PANNONHALMI TÖBBCÉLÚ KIS-
TÉRSÉGI TÁRSULÁS SZOCIÁLIS ÉS 
GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT
Cím: 9090 Pannonhalma, Bajcsy Zy. u. 25.
A község családgondozója:
Csongorné Pécsi Ildikó családsegítő
9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/253-9594
Ügyfélfogadási rendje:
H-K: 13:00-15:30, Sze: 8:00-12:00,
Cs: 13:00-16:45, P: nincs ügyfél fogadás

HÁZIORVOSOK
Dr. Szabadi Nóra - főorvosnő
Rendelő száma: 06-20/466-9882
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér 7.
E-mail: nyulrendelo@gmail.com
Rendelési idő:
H-P: 7.30-11.30, a helyettesítő orvos 9.00 
- 11.00-ig rendel. Körzeti Ápoló (Adler 
Igor) a rendelési időben adminisztrációs és 
ápolói ügyekben rendelkezésükre áll.

Dr. Begya László háziorvos
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-96/540-011
Rendelési idő:
H: 12.00 – 16.00, K-Sze: 8.00 – 12.00
Cs: 11.00 – 15.00, P: 8.00 – 12.00
Dr. Szigeti Éva gyermekorvos
cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-70/451-1392
Rendelési idő:
H-K-Sze: 8.00 – 11.00, 
Cs: 14.00 – 17.00,
P: 8.00 – 11.00

FOGORVOS
Dr. Hetényi Gábor - főorvos
Nyúl, Szent István tér 6.
Tel: 06-20/274-0206 Csak rendelési időben!
E-mail: hgabordr@gmail.com
Rendelési idő:
H-K, Cs: 13.00 – 18.00
Sze, P: 8.00 – 12.00

ÁLLATORVOS
Dr. Rácz Elemér - állatorvos
Rendelő - 9082 Nyúl, Tavasz u. 48.
Telefon:  06-96/540-026, 06- 30/937-7083
Rendelési idő: H-P: 18.30 – 19.30

Rendelő - 9081 Győrújbarát, Fő út 30.
Rendelési idő: 
H-P: 15.30 – 18.30,  Szo: 10.00 – 12.00

VÉDŐNŐK
Szita-Kapinya Andrea védőnő
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7. 
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/561-6465
Rendelési idő:
H: 14.00 – 16.00, Cs: 8.00 – 10.00

Sági Éva  - védőnő 
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7.
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/252-8965
E-mail: sagi71@freemail.hu
Rendelési idő: 
K: 14.00 – 16.00, P: 8.00 – 10.00

GYÓGYSZERTÁR
Elérhetőségek:
Szent Balázs Gyógyszertár
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth u. 61.
Telefon/Fax: 06-96/540-066
Nyitvatartás:
H-P: 8.00 – 17.30

NYÚLI POSTA
Cím: 9082 Nyúl, Domonkos tér 4.
Tel.: 06-96/540-067
Nyitvatartási idő:
H-Sze: 8.00 – 16.00
Cs: 8.00 – 17.00, P: 8.00 – 15.00

NYÚLI BŰNMEGELŐZŐ 
POLGÁRŐR EGYESÜLET
Vezető: Pákozdi István
9082 Nyúl Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/262-0620

KÖRZETI MEGBÍZOTTAK
Szabó Arnold
Tel.: 06-70/410-4425

ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET 
NYÚL
Székhely: 9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 46. 
Tűzoltó szertár és oktató terem:
9082 Nyúl, Jókai utca 6. sz.
(volt dohánybolt a posta épülete mögött)

Elnök: 
Horgány András: 06-20/621-4282

Parancsnok: 
Ábrahám Zoltán: 06-20/806-4296

PILINSZKY JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
9082 Nyúl, Jókai u. 21.
Győriné Csendes Gyöngyi igazgató
Tel.: 06-96/364-046
E-mail: iskola@pilinszky-nyul.eu
Web: www.pilinszky-nyul.eu

ARANYKAPU ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Bán Illés Csabáné intézményvezető
Óvodai egység: 
Tel.: 06-96/364-042
Bölcsődei egység: 
Tel.: 06-96/364-423
E-mail: ovoda@nyul.hu
Konyha
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Süveges Szilvia
konyhavezető
Tel: 06-96/365-174
E-mail: szilvia.suveges@nyul.hu

E.ON ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
Műszaki hibabejelentés:
(ingyenesen hívható)
Tel.: 06-80/533-533
Közvilágítási hibabejelentő:
 (0-24) Tel.: 06-80/200-636

VÍZ, CSATORNA (PANNON-VÍZ)
Hibabejelentés:
Cím: Nyúl, Kossuth Lajos utca 183.
Tel.: 06-96/364-100
Fax: 06-96/540-001

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Hulladékudvar Écs
Cím: Écs, Tó út
(a szennyvíztisztítóhoz bevezető út elején)
Nyitvatartás:
Sze: 9.00 – 18.00, Szo: 13.30 – 15.30
Központi telefonszám:
06-96/516-613, 06-96/516-614

GÁZSZOLGÁTATÁS 
NKM Földgázszolgáltató Zrt. 
Cím:
1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 20.
Web: www.nkmfoldgaz.hu
Műszakisok (kikapcsolás) 
Tel.: 06-96/616-316
Számlaügyintézés: 06-1/474-9999
Földgáz ügyintézés - Győr:
9027 Győr, Puskás Tivadar u. 8.
H-K: 8.00 – 14.00
Sze: 8.00 – 20.00
Cs-P: 8.00 – 14.00
Szo-V: nincs ügyfél fogadás
Pannonhalma
Cím: 9090 Petőfi  S. u. 25.
K: 8.00 – 12.00, Cs: 14.00 – 18.00

Községi Könyvtár Nyúl
Cím: Nyúl, Sport u. 18.
Nyitvatartás: hétfő és csüt.: 14.30 – 18.30
Bellovicsné Patai Terézia
könyvtárvezető
Elérhetőség: 06-20/922-5732

GYŐRI ÉPÍTÉSHATÓSÁG 
Nyúli területtel foglalkozó ügyintézők: 
Áder Gábor Tel.: 96/500-494
Kovácsné Horváth Bernadett:
Tel.: 06-96/500-489

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

AVARÉGETÉS ÉS A KERTI HULLADÉK
ÉGETÉSÉNEK SZABÁLYAI

A parlament által elfogadott módosítás 
célja a levegő minőségének javítása, a la-
kosság egészségének védelme. 

Mik is a fő indokok:
1. Rengeteg tápanyagot égetünk felesle-
gesen, csupa olyat, amit például komposz-
tálhatóvá vagy más módszerrel hasznosít-
hatóvá tehetnénk.
2. Szennyező. Mérések tanúsítják, hogy 
egy 100 kilós avarkupac elégetése 90 mil-
lió köbméter levegőt szennyez, ez egy kö-
zepes méretű város teljes levegője. 

3. Azok az anyagok nagy része, amik a lég-
körbe kerülnek, bizonyítottan vagy lehet-
ségesen rákkeltőek.

Azt a rendelkezést, ami alapján az önkor-
mányzatok rendeletben szabályozhatják 
az avarégetést, 2021 január 1-től törlik el, 
így a levegő védelméről szóló kormány-
rendelet értelmében a tilalom az egész 
országban általánossá válik.

A 478/2020.(XI.3.) Kormányrendelet, 
illetve  a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények mó-
dosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. 
törvény 46.§ (4) bekezdése az avarége-
tés és a kerti hulladék  égetésének tilal-
mát a veszélyhelyzet idejére feloldotta.

TEHÁT AMIG A VESZÉLYHELYZET 
FENNÁLL, ADDIG AZ  AVAR ÉGETÉS ÉS 
A KERTI HULLADÉK ÉGETÉS NYÚLON 
MEGENGEDETT HÉTFŐ, SZERDA ÉS 
SZOMBATI NAPOKON.
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HASZNÁLT SÜTŐOLAJGYŰJTŐ KONTÉNER

Kihelyezésre került a Jókai utcában, a 
sportpálya mellett található hulladék-
szigetre használt sütőolajgyűjtő konté-
ner. A konténer használatával a nyúli-

aknak is lehetőségünk nyílik a háztartási 
zsiradékok környezetkímélő elhelyezé-
sére. Védjük helyben ezzel is környeze-
tünket!

Az olaj a csatornahálózatba kerülve nö-
veli a szennyvíztisztítók terhelését, a 
természetben pedig gátolja az élővizek 
autooxidációs folyamatait, egy csepp 
használt étolaj ugyanis akár ezer liter 
élővizet is elszennyezhet. A talajba ke-
rülve is káros a környezetre, gátolja a 
talaj légáteresztő képességét, emellett a 
kommunális hulladékba helyezve nehe-
zen lebontható anyagként jelenik meg.

A tisztított növényi étolaj biodízelként, 
a gépjárművekbe is tankolt gázolaj 
biokomponenseként hasznosul újra. Az 
esetlegesen belekerült ételmaradékok 
(pl. prézli) sem vesznek kárba, biogáz 
üzembe kerülve elektromos energiaként 
hasznosul.

A gyűjtő használatával kapcsolatos 
fontos tudnivalók:
• A használt sütőolajat egy csavarzáras 

PET palackba kell tölteni!
• A palackot jól le kell zárni!
• Nem szabad üvegpalackba és dunsz-

tosüvegbe tölteni az olajat, mert az 
üveg összetörik!

• Nem szabad étolajos fl akonba gyűjteni 
az olajat, mert az nem zár biztonságo-
san!

• A konténerbe lehet dobni: vaj, zsír, 
margarin, romlott és lejárt étolajok, 
használt sütőolaj és sütőzsír, pácolás-
ból visszamaradt étolajok

TILOS a konténerben elhelyezni: ma-
jonéz, szószok, dresszingek, egyéb 
hulladék, motorolaj, gépzsír, ásványi 
olaj, kenőolaj, egyéb folyadékok és 
kemikáliák.

Kérjük Önöket, hogy a konténert rendel-
tetésszerűen használják!

SUDOKU JÁTÉK
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Játékszabály

A 9x9-es tábla összes sorába és oszlopába írja 
be a számokat 1-9-ig úgy, hogy minden szám 
csak egyszer szerepelhet soronként vagy osz-
loponként. A nagy négyzetrács további 3x3-as 
négyzeteiben is csak egyszer szerepelhet egy 
szám.

A sudoku történetéről...

A játékot Howard Garns amerikai matemati-
kus találta ki . Garns 1979-ben megalkotott egy 
új logikai fejtörőt, amit azóta az egész világ a 
Wikipédiától a Times-ig a 21. század Rubik-
kockájaként emleget. A bemutató nem vert fel 
túl nagy port: a „Number place”-nek nevezett 
játék talán szép csendesen feledésbe merül, ha 
nem érkezik 1984-ben Japánba. A szigetország-
ban elsőként a Nikoli magazinban jelent meg 
a játék, az akkori elnevezésből alakult ki a mai 
szúdoku (amerikaiasan sudoku) elnevezés.

KÜLÖNBSÉGKERESŐ
Elrejtettünk 10 különbséget a két kép között. Találd meg őket!

LABIRINTUS
Segíts eljutni a méhecskének a kaptárhoz!




